ratus, fabulam peragendam suscipit. Publicam itaque meretricem, ipsis sanctissimi Paschatis diebus mercede conductam, noctu ad Euphratem episcopum nudatam immittunt. Meretrix quæ se initio a juvene accitam existimabat, prompte sequebatur; ubi autem intromissa ab illis, dormientem vidit hominem, ac rei quæ agebatur ignarum, debinc senem hominem, ac episcopi formam conspicata, clamore statim edito vim sibi inferri conquirebatur. Rogare illi ut taceret, conflictamque criminationem episcopo imponeret. Die igitur illuscescente pervulgata res est, accurritque universa civitas. At qui e palatio erant, tanti rumoris stupore commoti, rogabant ut ne illud silentio tegetetur. In jus itaque res vocatur, hominesque qui meretricem acciverant leno prodidit: illi Stephanum; erant enim ejus clerici. Stephanus ergo episcopatu abdicatur, in ejusque locum Leonotius castratus sufficitur, idque eo solum ne Arianæ hæresi patronus deesset.

21. Porro imperator Constantius, paulisper compunctus, ad se rediit: remque in Euphratem gestam secum reputans, ejusmodi esse illorum adversum cæteros molimina suspicatus est. Ac eos qui Alexandria in Armeniam relegati fuerant presbyteros diaconosque continuo liberos dimitti jubet: publicasque Alexandriam litteras mittit, ut ne ultra vexarentur Athanasii clerici vel populi. Hinc post decem circiter menses defuncto Gregorio, Athanasium cum summo honore accivit, cui non unas, aut binas, sed ternas misit litteras amicitiae plenas, quibus hortabatur illum ut cum fiducia accederet. Misit item presbyterum diaconumque ut majore animi securitate rediret: ratus me ob ante gestarum rerum formidinem ægre reversurum. Scripsit etiam fratri suo Constanti, ut me et ille ad remigrandum cohortaretur. Affirmabat enim se anno integro Athanasium exspectasse, neque concessisse ut quidpiam novi aut ordinatio aliqua fieret quod Athanasio episcopo suas Ecclesias servare vellet.

22. (ANNO 349.) Cum eo itaque modo scripsisset ipse, multis illum verbis cohortatus (nam comites quoque suos jussit ad illum scribere, Polemionem, Datianum, Bardionem, Thalassum, Taurum et Florentium, quibus præcipue habenda fides erat), Athanasium rem totam Deo acceptam referens, qui cum Constantii compunxerat, ut eam rem ageret, cum suis illum adiit; quem placido vultu imperator intuitus est, dimisitque ut in patriam et in Ecclesias suas ingrederetur, missis litteris ad varios per diversa loca iudices, quibus ante præceperat aditus custodire, ut liberum jam præberent transitum.

(87) Ita Reg. Editi, ἡ μὲν, etc.

(88) Sic Reg. Editi vero, ὅτι τὰ κατὰ ἄλλων.

(89) Ita Reg. Editi autem, λαϊκούς.

(90) Sub initium anni 349.

(91) Ita Reg. et Basil. Editi omnes, male, διεβδαιούτο.

δαιούτο. Mox, post ἐπιτρέψαι, editi habent με, quæ vox importuna in Reg. deleta est, a nobisque ommissa.

(92) Regius codex, κόμητας.

(93) Regius codex, Φλωρέντιον.

Deinde cum episcopus de sibi illatis malis conquereretur, deque litteris ab ipso imperatore adversum se scriptis, rogaret insuper, ut ne calumnias adversariorum post discessum suum auscultaret: Arcesse, aiens, homines si lubet: per nos licet ut coram astent, quo illos confutemus; hoc ille noluit, sed quotquot per calumniam scripta fuerant, auferri abradique jussit, fidemque dedit se calumniis postea minime aurem præbiturum, sed firmum innotumque fore hoc suum propositum. Hoc non tantum verbis protulit, sed etiam juramenti sermonem obsignavit, Deo super hac re teste advocato. Virum insuper multis aliis cohortatus, ut fiduciam haberet, has ad episcopos et ad iudices mittit litteras:

23. *Victor Constantius Maximus Augustus episcopis et clericis catholicæ Ecclesiæ.*

Nequaquam destitutus Dei gratia est reverendissimus. (*Descripta superius habetur in sexagesimo quinto tractatu, ubi huic prorsus similis est.*) Vide pag. 136.

Alia epistola.

Constantii ad populum Alexandrinum.

Cum in proposito nobis sit vestra in omnibus tranquillitas. (*Descripta est hæc etiam in sexagesimo quinto tractatu.*) Vide pag. 137.

Alia epistola.

Victor Constantius Augustus, Nestorio Ægypti præfecto.

Certum est datum ante a nobis decretum fuisse, rescriptaque reperiri contra Athanasii reverendissimi episcopi existimationem, quæ in sanctitatis tuæ commentario habentur. Placet itaque ut tua nobis spectata sobrietas, omnes epistolas circa prædicti viri nomen in 283 commentario tibi commissio reperitas, secundum præsens nostrum decretum, ad eumtatum nostrum transmittat.

24. Litteræ autem ab eo post beati Constantii obitum perscriptæ, hujusmodi sunt, Latine primum editæ, Græcæque translatae.

Victor Constantius Augustus, Athanasio.

Votum meum semper fuisse ut omnia fratri

A πέπονθε, και περι τῶν κατ' αὐτὸν γραφέντων παρ' αὐτοῦ, παρατιθεμένου τε μὴ πάλιν μετὰ τὴν ἀποδημίαν διαβολαὶ γένωνται παρὰ τῶν ἐχθρῶν, και λέγοντος· Κἀλλε τοῦτους, εἰ βούλει (Ἔξεστι γὰρ ἐστῆναι τοῦτους δι' ἡμᾶς), και διελέγγυμεν αὐτούς. Τοῦτο μὲν οὐ πεποίηκε· πάντα δὲ ὅσα πρότερον ἐκ διαβολῆς ἦν (94) γραφέντα κατ' αὐτοῦ, ἀναίρεθῆναι ταῦτα και ἀπαλιφῆναι κελεύει, διαβεβαιωσάμενος μηκέτι τοῦ λοιποῦ διαβολῶν ἀνέχεσθαι, ἀλλ' εἶναι βεβαίαν και ἀμετάβλητον τὴν προαίρεσιν. Και τοῦτο οὐχ ἀπλῶς ἔλεγεν, ἀλλ' (95) ὄρκους ἐπεσφράγισε τοὺς λόγους, τὸν Θεὸν ἐπὶ τούτοις καλῶν μάρτυρα. Πολλοὶς γοῦν και ἐτέροις λόγοις προτρειψάμενος αὐτὸν, και θαρρῆν παρακελευσάμενος, γράφει πρὸς τοὺς ἐπισκόπους, και τοὺς δικαστὰς ταῦτα·